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Strona tytułowa 

Życzenia świąteczne dla Mieszkańców 

Wesołych Świąt 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
Wszystkim Mieszkańcom Ciechanowa 

życzymy radości i zdrowia. 

Niech ten wyjątkowy czas w roku 
będzie pełen zgody, 

harmonii i wzajemnej życzliwości, 

A Nowy Rok przyniesie stabilizację 
oraz nowe możliwości 

realizacji marzeń i planów. 

Podsumowanie 2023 roku 

Zestawienie zrealizowanych zadań inwestycyjnych, remontów, działań 

dotyczących spraw społecznych, zdrowia, edukacji, ekologii i rozwoju miejskiej 

zieleni, które miały miejsce w mijający mroku. 

więcej na stronie 6. 

Grant dla Ciechanowa na sprzęt multimedialny 

Ratusz pozyskał 160 tys. zł z Unii Europejskiej na rozwój kompetencji cyfrowych 

mieszkańców. Dzieci, młodzież, dorośli i seniorzy na warsztatach w ramach 

działalności MBP przy współpracy z Parkiem Nauki Torus i COEK Studio będą 

mogli korzystać m.in. z narzędzi do VR, tabletów graficznych, ekranów 

studyjnych do odsłuchu muzyki oraz aparatów fotograficznych. 

więcej na stronie 3. 

Umowa na modernizację kolejnych ulic podpisana 

Ulice: Nadrzeczna, Dolna, Jaśminowa i zabytkowa część Pułtuskiej zostaną 

kompleksowo zmodernizowane. Zyskają m.in. nowe nawierzchnie, kanalizację 

deszczową, wybudowane będą chodniki. W centrum miasta powstanie nowy 

https://www.umciechanow.pl/


ciąg pieszo-rowerowy. Podpisano umowę z wykonawcą prac, które rozpoczną 

się wiosną przyszłego roku. Wykonanie robót budowlanych będzie kosztowało 

prawie 7 mln zł.  

więcej na stronie 3. 

Profesor Jerzy Bralczyk z tytułem Honorowego Obywatela 

30 listopada w ratuszu odbyła się Nadzwyczajna Sesja Rady Miasta Ciechanów, 

podczas której profesor Jerzy Bralczyk - wybitny polski językoznawca, profesor 

nauk humanistycznych, polonista, specjalizujący się w języku mediów, reklamy i 

polityki - odebrał tytuł Honorowego Obywatela. 

więcej na stronie 2. 

Jarmark, Miejska Wigilia i koncert przed ratuszem 

W ostatni przedświąteczny weekend przed ratuszem odbył się Ciechanowski 

Jarmark Bożonarodzeniowy. Na placu Jana Pawła II można było odwiedzić 

stoiska ze świątecznym asortymentem. Wyjątkowy nastrój zapewniły 

odwiedzającym występy artystyczne na scenie. Kulminacją trzydniowej imprezy 

była Miejska Wigilia i koncert kolęd w wykonaniu Sławka Uniatowskiego. 

więcej na stronie 5. 

Nowa flota miejskich autobusów 

Na ulice Ciechanowa wyjechało 6 zakupionych autobusów miejskich, w tym 2 

elektryczne. Są zróżnicowane pod względem wielkości, system lokalizacji 

pojazdu, współpracujący z tablicami elektronicznej informacji pasażerskiej na 

przystankach. Autobusy są klimatyzowane, co zwiększy komfort podróżnych. 

Każdy z nich jest dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

więcej na stronie 3. 
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Profesor Jerzy Bralczyk z tytułem Honorowego Obywatela Miasta 
Ciechanów 

Jerzy Bralczyk to wybitny polski językoznawca, profesor nauk humanistycznych, 

polonista, specjalizujący się w języku mediów, reklamy i polityki. Popularyzuje 

wiedzę o języku. 

W Ciechanowie nieustannie spotykam się z ogromną serdecznością 
mieszkańców. W tym mieście czuję się naprawdę u siebie, to 

wyjątkowe miejsce. Tytuł Honorowego Obywatela Miasta Ciechanów 
jest dla mnie wyzwaniem i zobowiązaniem. Dziękuję za ten zaszczyt 

– powiedział profesor Jerzy Bralczyk. 

Profesor Jerzy Bralczyk urodził się 23 maja 1947 r. w Ciechanowie. Ukończył 
I Liceum Ogólnokształcące im. Z. Krasińskiego w Ciechanowie. Doktoryzował się w 
1973 r., habilitował w 1986 r., a tytuł profesorski uzyskał w 2000 r. 

Przez wiele lat był członkiem prezydium i pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Rady 
Języka Polskiego. 

Wykładał na wielu uniwersytetach – na Uniwersytecie Śląskim, Uniwersytecie 
Jagiellońskim, Uniwersytecie w Uppsali (Szwecja), Uniwersytecie Warszawskim oraz 
Uniwersytecie SWPS w Warszawie (Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej). 

Jest autorem wielu słowników i publikacji z zakresu wiedzy o języku, 
m.in.: 

• „O języku polskiej propagandy politycznej lat siedemdziesiątych", 

• „Przestrogi i porady językowe dla dziennikarzy", 

• „Język na sprzedaż", 

• „Mówi się. Porady językowe profesora Bralczyka", 

• „O języku polskiej polityki lat osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych". 

• „Pokochawszy. O miłości w języku”, 

• „Zwierzyniec”, 

• „Do domu!!!”, 

• „Porzekadła”. 

Pisze również felietony dla licznych pism, m.in. dla miesięcznika „Wiedza i Życie”. 
Układa lub prowadzi różne ogólnopolskie i regionalne dyktanda. W TVP Polonia 
prowadził cotygodniowy program „Mówi się”, w TVN Lingua audycję „Na słówko”, w 
Polskim Radiu audycję „Słowo o słowie”. 



Odznaczenia, jakie otrzymał prof. J. Bralczyk: 

• Złotym Krzyżem Zasługi (1988 r.), 

• Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski (1998 r.), 

• Srebrnym Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis” (2013: r.); 

• w 2020 r. został Laureatem Złotego artKciuka na Interdyscyplinarnym 
Festiwalu Sztuk Miasto Gwiazd. 

Wszystkie zasługi i tytuły są ważne, ale doceniamy także to, że 
mamy do czynienia przede wszystkim z człowiekiem serdecznym, 

pogodnym, życzliwym, otwartym. Właśnie o otwartości powiem nieco 
więcej. Z perspektywy osobistej i własnej znajomości z profesorem. 

Otóż Pan Profesor nie potrafi odmawiać. Nigdy nie odmówił 
naszemu miastu. Panie Profesorze, nadając Panu tytuł Honorowego 
Obywatela mówimy: „Dziękujemy”. Tak szczerze, z wdzięcznością, z 

uznaniem. Dziękujemy! – podkreślił w laudacji prezydent 
Ciechanowa Krzysztof Kosiński. 

Profesor patronuje Ciechanowskiemu Dyktandu 

Profesor objął patronatem cykliczne wydarzenie organizowane przez Urząd Miasta 
Ciechanów oraz szkołę STO pn. „Ciechanowskie Dyktando o Pióro Profesora 
Jerzego Bralczyka”. Miasto wykorzystuje wizerunek profesora w działaniach 
promujących. Znalazł się m.in. w ciechanowskiej edycji popularnej gry „Monopoly”, a 
także w urzędowych materiałach promocyjnych. Sam profesor w udzielanych 
wywiadach podkreśla swój związek z Ciechanowem. 

red. 

Listopadowa sesja Rady Miasta 

Radni zapoznali się z analizą funkcjonowania oświaty w roku szkolnym 

2022/2023. Z materiałów przygotowanych przez Centrum Usług Wspólnych 

wynika, że do przedszkoli i szkół podstawowych podlegających miastu 

uczęszcza 4 744 dzieci. Uczy ich około 460 nauczycieli. W 2022 roku na oświatę 

miejski samorząd przeznaczył blisko 74,3 mln zł. 

Przyjęto program współpracy z NGO i programy profilaktyki uzależnień 

Z myślą o przyszłym roku radni przyjęli gminne programy dotyczące współpracy z 
organizacjami pozarządowymi, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 
przeciwdziałania narkomanii oraz zapobiegania przemocy domowej. 

Zmiany w WPF i budżecie 

Radni wprowadzili zmiany do wieloletniej prognozy finansowej i uchwały budżetowej 
na 2023 r. W projektach uwzględniono m.in. aktualne rozstrzygnięcia przetargowe 
oraz oszczędności w wydatkach bieżących. 



ZKM otrzymał od miasta dwa autobusy 

Samorządowcy przekazali Zakładowi Komunikacji Miejskiej w Ciechanowie dwa 
nowe autobusy zakupione przez miasto. Prezydent miasta został upoważniony do 
określenia warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz dzierżawców 
oraz zawarcia porozumienia z Gminą Opinogóra Górna w sprawie budowy sieci 
ciepłowniczej. 

Będzie „Posiłek w szkole i w domu” 

Uchwalony został też gminny program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-
2028. Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, 
których dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego. Kryterium to wynosi 
776 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej oraz 600 zł na osobę w rodzinie. 

Pomnik przyrody będzie bezpieczny 

W związku z planowaną budową park&ride przy stacji kolejowej Ciechanów 
Przemysłowy oraz ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Fabrycznej wraz z przebudową tej 
drogi konieczne było zapewnienie ochrony pomnika przyrody – dębu szypułkowego 
rosnącego w obrębie inwestycji. 

Powstaną trzy budynki mieszkaniowe 

Radni jednogłośnie ustalili lokalizację inwestycji mieszkaniowej dla budowy trzech 
budynków wielorodzinnych przez Agencję Mienia Wojskowego w obrębie Krubin. 

Rada zgodziła się na sprzedaż i dzierżawę działek 

Rada Miasta wyraziła zgodę na nabycie działek znajdujących się w obrębie osiedla 
„Śródmieście” i sprzedaż nieruchomości położonych na „Śmiecinie”. Nie mieli też 
zastrzeżeń odnośnie do zawarcia kolejnych umów dzierżawy z dzierżawcami, którzy 
o to zabiegali. 

red. 

Protokoły z sesji, uchwały, interpelacje, 
terminarz dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej 



Strona 3. 

Nowa flota miejskich autobusów 

Na ulice Ciechanowa wyjechało 6 zakupionych autobusów miejskich, w tym 2 

elektryczne. Wszystkie są klimatyzowane, zróżnicowane pod względem 

wielkości i dostosowane do przewozu osób z niepełnosprawnościami. 

Nowe miejskie autobusy wożą już pasażerów 

Wszystkie są wyposażone w elektroniczny system informacji pasażerskiej, łączność 
alarmową kierowcy z dyspozytorem oraz system lokalizacji pojazdu, współpracujący 
z tablicami elektronicznej informacji pasażerskiej na przystankach. Autobusy są 
klimatyzowane, co zwiększy komfort podróżnych. Wszystkie są dostosowane do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

Zdecydowaliśmy o zakupie zróżnicowanych pod względem wielkości 
pojazdów. Dwa z nich to duże autobusy mogące przewozić do 63 

pasażerów każdy, kolejne cztery to pojazdy klasy mini i midi. Dzięki 
temu optymalizujemy ofertę przewozową spółki tak, by na trasy 
wyjeżdżały autobusy z odpowiednią do zapotrzebowania liczbą 

miejsc. Jednocześnie oszczędzamy paliwo i dbamy o środowisko – 
podkreślił Prezes ZKM Ciechanów Waldemar Kiciński. 

Pojazdy o napędzie elektrycznym marki GRANTON firmy ZONSON Smart Auto mają 
po 24 miejsca siedzące i 32 miejsca stojące. Przy wejściach do autobusów nie ma 
stopni, co ułatwia wsiadanie i wysiadanie podróżnym. Autobusy zostały wniesione 
aportem do majątku Zakładu Komunikacji Miejskiej przez Gminę Miejską Ciechanów. 
Miasto pozyskało na ich kupno środki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w ramach drugiej edycji programu „Zielony Transport 
Publiczny”. 

Dwa autobusy Mercedes CITARO mają 42 miejsca siedzące i 21 stojących oraz 
miejsce do przewozu osób na wózku. Dwa pojazdy Mercus Sprinter należą do klasy 
MINI. Posiadają po 15 miejsc siedzących i 27 stojących. 

To pierwszy tak duży jednorazowy zakup. Na ulicach miasta mamy 
obecnie trzy autobusy elektryczne, a czwarty już jest produkowany i 
trafi do nas w połowie przyszłego roku. Zachęcamy wszystkich do 

korzystania z komfortowego, bezpiecznego i nowoczesnego 
miejskiego transportu publicznego. Warto zauważyć, iż od 10 lat 
ceny biletów są w Ciechanowie niezmienne – mówi prezydent 

Ciechanowa Krzysztof Kosiński. 

Zakład Komunikacji Miejskiej dysponuje łącznie 36 pojazdami, które obsługują 14 linii 
komunikacyjnych. W przyjętym na listopadowej sesji Rady Miasta budżecie 



Ciechanowa na nadchodzący rok zabezpieczono kolejne 2 mln zł na 
unowocześnienie floty miejskich autobusów. 

red. 

Grant dla Ciechanowa na sprzęt multimedialny 

Ratusz pozyskał 160 tys. zł z funduszy Unii Europejskiej na rozwój kompetencji 

cyfrowych mieszkańców. Dzieci, młodzież, dorośli i seniorzy na warsztatach 

będą mogli korzystać m.in. z narzędzi do VR, tabletów graficznych, ekranów 

studyjnych do odsłuchu muzyki oraz aparatów fotograficznych. 

Środki pozyskano w konkursie grantowym „miniPAKT – gminne pracownie 
komputerowe”. Zakupiono sprzęt multimedialny, który będzie wykorzystywany na 
warsztatach i zajęciach edukacyjnych w ramach działalności Miejskiej Biblioteki 
Publicznej przy współpracy z Parkiem Nauki Torus oraz Ciechanowskim Ośrodkiem 
Edukacji Kulturalnej Studio. 

Prowadzenie zajęć, rozwijających ich kompetencje cyfrowe umożliwią: 

• komputer do obsługi virtual reality z monitorem, 

• kompatybilny z goglami VR, 

• ekrany studyjne do odsłuchu muzyki, 

• zestaw mikrofonów, 

• kamery do streamingu i do nagrywania. 

Na warsztatach projektowania graficznego wykorzystywane będą: 

• nowe tablety, kupione wraz z oprogramowaniem, 

• multimedialny projektor umożliwiający tworzenie i pokazywanie prezentacji, 

• tablica interaktywna 

• zestaw greenscreen. 

Zakupiono również aparaty fotograficzne, które będą służyły do prowadzenia oraz 
dokumentowania zajęć edukacyjnych dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. 

Nowy sprzęt uzupełniają laptopy z oprogramowaniem i akcesoria (myszki, słuchawki, 
mikrofony, klawiatura), które umożliwią poszerzenie oferty edukacyjnej o warsztaty 
komputerowe. 

Zadanie sfinansowano przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, 
miniPakt – Gminne Pracownie Komputerowe. red. 

Pod tekstem znajduje się baner z logotypami instytucji finansujących: 

• Fundusze Europejskie Polska Cyfrowa 

• Rzeczpospolita Polska 



• Unia Europejska Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID – 19 

Sprzęt zakupiony z Grantu w ramach projektu „Cyfrowa Gmina”, w konkursie 
grantowym „miniPAKT” – gminne pracownie komputerowe”. Projekt 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach RESCT-EU, Programu 
operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. 

Szlachetna Paczka od urzędników i radnych 

Kolejny raz ratusz włączył się w przedświąteczną akcję wsparcia osób 

potrzebujących pomocy. W Urzędzie Miasta Szlachetną Paczkę spakował 

prezydent Ciechanowa wraz ze współpracownikami i radnymi. 

Akcja trwała też między innymi w ciechanowskich szkołach, gdzie w organizację 
pomocy włączyli się uczniowie, nauczyciele oraz rodzice. Takie działania umożliwiają 
wsparcie rodzin i osób, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej. 

red. 

Umowa na modernizację kolejnych ulic podpisana 

Ulice: Nadrzeczna, Dolna, Jaśminowa i zabytkowa część Pułtuskiej zostaną 

kompleksowo zmodernizowane. Zyskają m.in. nowe nawierzchnie, kanalizację 

deszczową, wybudowane będą chodniki. W centrum miasta powstanie nowy 

ciąg pieszo-rowerowy. 11 grudnia władze miasta podpisały umowę z 

wykonawcą prac, które to rozpoczną się wiosną przyszłego roku. 

Niebawem ruszą prace przy modernizacji czterech ulic: 

• Nadrzecznej, 

• Dolnej, 

• Pułtuskiej (od posesji nr 17 do posesji nr 31) 

• Jaśminowej. 

Prace wykona wyłoniona w postępowaniu przetargowym firma PDG Sp. z o. o. z 
Baboszewa. 11 grudnia w ratuszu podpisano umowę na realizację inwestycji. 

Kontynuujemy prace nad kolejnymi ulicami w mieście. Sposób 
zaplanowania przebudowy ul. Nadrzecznej pokazuje, że nawet w 

centrum miasta można stworzyć wydzieloną trasę dla rowerzystów. 
Będzie komfortowo i bezpiecznie. Zmieni się tam organizacja ruchu, 
a droga będzie jednokierunkowa. Ul. Nadrzeczna jest dla nas ważna 

także z uwagi na trwającą przy niej rewitalizację i rozbudowę 
zabytkowego młyna – powiedział prezydent Ciechanowa Krzysztof 

Kosiński. 



Ulica Nadrzeczna 

Będzie miała nową, solidną nawierzchnię z betonu asfaltowego. Wykonana zostanie 
nowa podbudowa drogi i kanalizacja deszczowa. Przygotowany już projekt zakłada 
wprowadzenie jednokierunkowego ruchu pojazdów od ul. Wodnej do ul. Wojska 
Polskiego. Dzięki temu możliwe będzie  tworzenie miejsc parkingowych na odcinku 
drogi, gdzie prowadzone są działalności gospodarcze. 

W północnej części ulicy powstanie nowy, dwukierunkowy ciąg pieszo-rowerowy z 
nawierzchnią asfaltową. Z kolei po stronie południowej wybudowany będzie chodnik.  

Ulica Dolna 

Nową nawierzchnię, kanalizację deszczową, chodnik i oświetlenie zyska sąsiadująca 
z ul. Nadrzeczną ul. Dolna, dochodząca do placu Jana Pawła II. 

W obu lokalizacjach chodniki zostaną wykonane z granitu, by nawiązywały stylistyką 
do istniejących ciągów komunikacyjnych na placu przed ratuszem. Z jego 
architekturą spójne będą też lampy. 

Ulica Pułtuska (odcinek od posesji nr 17 do posesji nr 31) 

Zgodnie z wytycznymi konserwatora zabytków odtworzony będzie bruk z kamiennymi 
krawężnikami. Przebudowana zostanie jezdnia, powstanie tam nowy chodnik i 
kanalizacja deszczowa. 

Ulica Jaśminowa na osiedlu „Słonecznym” 

zyska równą nawierzchnię z kostki brukowej, kanalizację deszczową, dwustronny 
chodnik i oświetlenie typu LED. Wykonanie robót budowlanych w czterech drogach 
będzie kosztowało 6,8 mln zł. 

red. 
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Spotkanie z marszałkiem Sejmu RP 

Prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński spotkał się 8 grudnia z nowym 

marszałkiem Sejmu RP Szymonem Hołownią. Wraz z innymi przedstawicielami 

samorządów przekazał oczekiwania oraz gotowe projekty ustaw dotyczące 

decentralizacji władzy czy wzmocnienia samodzielności finansowej miast. 

Oczekiwania samorządów gmin, powiatów i województw wobec Sejmu 
Rzeczpospolitej Polskiej X kadencji oraz nowego rządu mają szansę na realizację. 
Chodzi o te projekty i postulaty, które zostały wypracowane w ostatnich latach, ale 
nie zostały uwzględnione przez dotychczasową większość sejmową. 

Samorządowcy apelują o: 

• przywrócenie subwencji rozwojowej dla JST (jednostek samorządu 
terytorialnego) na 2024 rok, 

• zwiększenie subwencji oświatowej (celem pokrycia kosztów wynagrodzeń 
nauczycieli wraz z pochodnymi), 

• w dalszym etapie o pełną reformę finansowania oświaty, aż do przywrócenia 
wysokości kwoty subwencji oświatowej do poziomu 3% PKB. 

Odblokowanie funduszy unijnych 

Kluczowe jest też odblokowanie funduszy europejskich na realizację Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności oraz środków na wdrażanie polityki 
spójności, pilne uruchomienie naborów w ramach „Zielonej Transformacji Miast” w 
formie bezzwrotnych dotacji na inwestycje (z wyjątkiem generujących dochód) oraz 
pilną korektę Krajowego Planu Odbudowy w zakresie planowania przestrzennego i 
gospodarki wodno-ściekowej. 

Następnie: zapewnienie w 2024 r. pełnego pokrycia kosztów zadań zleconych 
gminom (np. Urząd Stanu Cywilnego, sprawy obywatelskie), a w dalszym etapie 
zwrot faktycznie poniesionych kosztów realizacji przez samorządy zadań zleconych 
za ostatnie 5 lat (na podstawie sprawozdań finansowych). 

Postulaty samorządowców obejmują też: 

• przywrócenie gminom autonomii w zakresie zatwierdzania taryf opłat za wodę 
i ścieki, 

• likwidację Wód Polskich, 

• przywrócenie Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej charakteru wojewódzkiego, 

• kontynuowanie programów inwestycji strategicznych w gospodarce 
komunalnej i lokalnej energetyce, dostępnych na podstawie sprawiedliwych, 
obiektywnych kryteriów. 



Wśród propozycji jest też przekazanie samorządom 50% rocznych dochodów 
budżetu państwa z handlu uprawnieniami do emisji CO2 (dwutlenku węgla), z 
przeznaczeniem na transformację energetyczną gospodarki komunalnej oraz kwestia 
ustawy o odpadach w zakresie usuwania odpadów niebezpiecznych. 

Polityka zdrowotna i społeczna 

W zakresie polityki zdrowotnej i społecznej podjęto sprawę powrotu do decentralizacji 
systemu (w tym finansów) ochrony zdrowia, przywrócenie samodzielności gmin, 
powiatów i województw w zakresie kształtowania sieci szkół i placówek edukacyjnych 
oraz podjęcie prac zmierzających do dostosowania polityk publicznych w sferze 
społecznej do zmieniających się uwarunkowań demograficznych. 

Samorządy są gotowe do zmian 

Samorządy zadeklarowały gotowość współpracy z nowym rządem w tym zakresie. 
Mają już gotowe nie tylko postulaty, ale też projekty ustaw, mogących stanowić punkt 
wyjścia do prac legislacyjnych w nowej kadencji. 

Najważniejsze sprawy dla gmin, powiatów i województw, które wymagają szybkiego 
rozwiązania, będą zgłaszane przez organizacje samorządowe za pośrednictwem 
Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, jej zespołów roboczych oraz 
bezpośrednio do właściwych resortów. 

JST apelują o wprowadzenie wymogu obowiązkowego opiniowania przez Komisję 
Wspólną Rządu i Samorządu wszystkich projektów ustaw wkraczających w sferę 
funkcjonowania samorządu, w tym projektów poselskich. 

W imieniu organizacji zrzeszających samorządy opracowanie dokumentów, które 
przedstawiono nowemu marszałkowi koordynował prezydent Ciechanowa Krzysztof 
Kosiński. Włodarz od 2015 roku jest Sekretarzem Zarządu Związku Miast Polskich. 
To najstarsza polska organizacja samorządowa o tradycji sięgającej czasów II 
Rzeczpospolitej. 

red. 

Przebudowa ulic: Bohaterów Września i Baczyńskiego 

Remont przejdą dwie ulice: Bohaterów Września na osiedlu „Zachód” i 

Krzysztofa Kamila Baczyńskiego na osiedlu „Kargoszyn”. 4 grudnia podpisano 

umowę z wykonawcą. 

W ratuszu podpisano umowę z wykonawcą remontu ul. Bohaterów Września i ul. 
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego. Prace zrealizuje Zakład Usługowo-Handlowy 
SEBUD z Ciechanowa. Łączny koszt to 2,3 mln zł. 

Ulica Bohaterów Września 

Remont przejdzie pół kilometra drogi. Zyska ona nową nawierzchnię z asfaltu. 
Wyremontowane będą chodniki po obu stronach jezdni, krawężniki oraz zatoki 
autobusowe. 



Ulica Baczyńskiego 

Miasto wykona też remont kolejnej drogi na osiedlu „Kargoszyn” – ul. Baczyńskiego. 
Tam nowa nawierzchnia pojawi się na odcinku od skrzyżowania z ul. Sienkiewicza w 
kierunku skrzyżowania z ul. Słonimskiego (odcinek ok. 220 m). Wymieniona będzie 
część krawężników. 

red. 

Autobusy w okresie świątecznym 

Zakład Komunikacji Miejskiej informuje, że autobusy w czasie Świąt Bożego 

Narodzenia i Nowego Roku będą kursowały zgodnie ze zmienionym rozkładem 

jazdy. 

24 grudnia (Wigilia) 

Komunikacja miejska kursuje według niedzielnego rozkładu jazdy. 

25 grudnia (I dzień świąt Bożego Narodzenia) 

Linie „0”, „3”, „7” oraz „K” kursują według niedzielnego rozkładu jazdy. Pozostałe linie 
nie kursują. 

26 grudnia (II dzień świąt Bożego Narodzenia) 

Komunikacja miejska kursuje według niedzielnego rozkładu jazdy. 

31 grudnia (sylwester) 

Komunikacja miejska kursuje według niedzielnego rozkładu jazdy. 

1 stycznia (Nowy Rok) 

Linie „0”, „3”, „7” oraz „K” kursują według niedzielnego rozkładu jazdy. Pozostałe linie 
nie kursują. 

red. 

Koncert kolęd 

28 grudnia o godz. 18.00 ciechanowianie będą mogli wysłuchać koncertu 

prezentującego bogactwo kolęd w wykonaniu artystów Mazowieckiego Teatru 

Muzycznego im. Jana Kiepury. 

Sylwia Danieluk, Zofia Nowakowska, Rafał Szatan, Tadeusz Chudecki oraz orkiestra 
Mazowieckiego Teatru Muzycznego im. Jana Kiepury zaprezentują repertuar 
świątecznych kolęd, które są nierozłącznym i bardzo lubianym przez wszystkich 
elementem tradycyjnych Świąt Bożego Narodzenia w Polsce. 

Najstarsze z kolęd pochodzą z czasów średniowiecza, a te najbardziej znane, jak 
„Wśród nocnej ciszy”, „Lulajże, Jezuniu” czy „Bóg się rodzi” powstały w XVII i XVIII. 



Publiczność usłyszy je w trakcie koncertu, na który zapraszają Dyrektor 
Mazowieckiego Teatru Muzycznego Iwona Wujastyk, Prezydent Miasta Ciechanów 
Krzysztof Kosiński i Proboszcz Parafii pw. Św. Tekli ks. kan. Wojciech Hubert. 
Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Marszałek Województwa Mazowieckiego 
Adam Struzik. Wydarzenie jest częścią cyku muzycznego, realizowanego na terenie 
województwa mazowieckiego w ramach obchodów 25-lecia samorządu. 

Wstęp na koncert jest bezpłatny. 

red. 

Inżynieria miejska 

Świątecznie rozświetlone miasto 

1 grudnia w Ciechanowie rozbłysła świąteczna iluminacja. Plac przed ratuszem 
zdobią: choinka, lokomotywa oraz Mikołaj-narciarz. Kolorowe dekoracje przestrzenne 
świecą też w innych miejscach Ciechanowa. Na deptaku (ul. Warszawska) stanęła 
bombka, przy fontannie na skwerze WOŚP miś, a przy zbiegu ul. Sienkiewicza z 
Fabryczną paw. 

Zamontowano 3 lustra drogowe 

W grudniu w ramach prac inżynierii miejskiej zamontowano 3 lustra drogowe w 
obrębie skrzyżowań ul.: Gostkowskiej z Brzozową oraz św. Franciszka z Harcerską. 
Ich montaż ma poprawić widoczność kierowców. 

Naprawiono wiaty na przystankach autobusowych: 

• Mleczarska - Osiedle Szczurzyn, 

• Wesoła, 

• Senator Janiny Fetlińskiej, 

• Armii Krajowej- Kaufland, 

• Pułtuska / Witosa, 

• Batalionów Chłopskich – Osiedle, Aleksandrówka. 

Wyczyszczono odcinki sieci kanalizacji deszczowej zlokalizowanej w 
ulicach: 

• Kicińskiego, 

• Małgorzacka, 

• Strażacka, 

• Augustiańska, 

• Kopernika, 

• Wyrzykowskiego, 

• Nadfosna, 

• Rzeczkowska, 



• Witosa, 

• Jesionowa, 

• Juranda. 

red. 
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Jarmark, Miejska Wigilia i koncert przed ratuszem 

W ostatni przedświąteczny weekend przed ratuszem odbył się Ciechanowski 

Jarmark Bożonarodzeniowy. Na placu Jana Pawła II można było odwiedzić 

stoiska ze świątecznym asortymentem. Wyjątkowy nastrój zapewniły 

odwiedzającym występy artystyczne na scenie. Kulminacją trzydniowej imprezy 

była Miejska Wigilia i koncert kolęd w wykonaniu Sławka Uniatowskiego. 

Ciechanowski Jarmark Bożonarodzeniowy to wyjątkowa, świąteczna atmosfera i 
okazja, by kupić upominki, ozdoby, rękodzieło oraz lokalne specjały na wigilijny stół. 
W tym roku mieszkańcy i przyjezdni przez trzy dni mogli robić zakupy pod chmurką 
na placu Jana Pawła II. Na najmłodszych ze słodkimi upominkami czekał Święty 
Mikołaj. 

Kto przybył na główny plac w Ciechanowie mógł pospacerować przy dźwiękach 
kolędowania i zobaczyć występy na scenie. Programy artystyczne przygotowały 
pełne radości przedszkolaki oraz uczniowie szkół podstawowych. 

Na scenie swoje talenty zaprezentowały dzieci z: 

• miejskich przedszkoli (nr 1, 2, 4, 5, 6, 8, 10), 

• przedszkoli niepublicznych 

o Społecznego Towarzystwa Oświatowego, 

o Zamkowe Skrzaty, 

o Stumilowy Las, 

o The Academy of Smurfs, 

o Piotruś Pan, 

o Kolorowa Trampolina, 

• uczennice i uczniowie ze szkół podstawowych nr 1, 3, 4, 5, 6, 7, 

• szkół Społecznego Towarzystwa Oświatowego i Towarzystwa Wiedzy 
Powszechnej 

• oraz adepci szkoły tańca Mada dance. 

Wystąpili też utalentowani lokalni artyści, którzy zapewnili nastrojowy, świąteczny 
klimat. 

Zaśpiewały solistki: 

• Ewa Jeziółkowska, 

• Joanna Kiszkurno, 

• Alicja Kaszubowska, 

• Natasza Pepłowska, 



• Zofia Konwerska. 

Wystąpiły zespoły: 

• Kucanki, 

• seniorzy Chóru Nowe Legato pod batutą Łukasza Juszkiewicza, 

• Melodia, 

• Sonata, 

• Gołyminiacy. 

Ostrzejsze brzmienia zaoferowali młodzi muzycy punk rockowego bandu Zespół 
Stresu Pourazowego.                                                      

Nie zabrakło tradycyjnych Jasełek 

Przygotowali je seniorzy tworzący Scenę III Wieku Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
oraz uczennice i uczniowie szkół podstawowych. 

Miejska Wigilia 

Ostatniego dnia jarmarku, w niedzielę, odbyła się Miejska Wigilia organizowana 
przez ratusz. Tradycyjnie już z mieszkańcami na wspólnym posiłku spotkał się 
prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński. Gościem wydarzenia był Marszałek 
Województwa Mazowieckiego Adam Struzik. 

Harcerze przekazali Betlejemskie Światło Pokoju 

Na jarmark przybyli Harcerze, którzy przekazali Betlejemskie Światło Pokoju. Obecni 
byli też przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miasta, którzy reprezentują swoje 
środowisko w ratuszu, seniorzy należący do kół i stowarzyszeń integrujących osoby 
dojrzałe, a także radni miejscy, pracownicy miejskich jednostek i spółek. 

Wystąpił Sławek Uniatowski 

Ostatnią w tym roku plenerową imprezę organizowaną przez ratusz zamknął koncert 
kolęd, które dla mieszkańców Ciechanowa wykonał Sławek Uniatowski. 

red. 

Dyktando o pióro profesorskie 

W dyktandzie jak co roku rywalizowali mieszkańcy Ciechanowa, wśród nich 

m.in. uczniowie, studenci, dziennikarze, nauczyciele i urzędnicy. Zmierzyli się ze 

specjalnie przygotowanym przez polonistów na tę okazję tekstem. Tym razem 

dotyczył tematyki honoru. Tekst podyktował aktor Artur Barciś. 

Teść dyktanda przygotowała Agata Korzeniowska, polonistka ze Szkoły 
Podstawowej STO w Ciechanowie. A oto treść dyktanda: 

„Grudniowy miniwykład o maksisprawie honoru 



Honor to poważny temat, żadne tam - chciałoby się rzec - heheszki. Słowo ma 
potencjał, a jaki przepotężny wachlarz znaczeń! Z historii idei honoru wyłania się 
niezachwiana wiara w zasady moralne i niekwestionowany prestiż. Mimo upływu 
wieków rolę życiowego drogowskazu doskonale może wszak odgrywać moralny 
kodeks wzorowany na ponadczasowym etosie japońskich samurajów. 

Honor to także hojność w okazywaniu grzeczności, co przeciwstawia go 
chuligaństwu i rozhulanemu chamstwu. Przykłady niehonorowych postaw można by 
mnożyć: dyshonorem jest między innymi niebranie odpowiedzialności za błędy czy 
niebłahe uchybienia. Za hańbę uważano niegdyś spoufalanie się z ludźmi nie 
najwyższego stanu. Honor w znaczeniu karty starszej od dziesiątki to może nie 
najpopularniejsze, ale też warte odnotowania użycie pojęcia. Zachowaniami 
honorowymi są niewątpliwie odwaga i unikanie niedyskrecji, niehonorowymi 
natomiast tchórzostwo i plotkarstwo. 

Na koniec creme de la creme naszego spotkania: mamy honor gratulować 
Szanownemu Patronowi naszego dyktanda nowo nabytego Honorowego 
Obywatelstwa Gminy Miejskiej Ciechanów. Chapeau bas, Panie Profesorze!” 

Wyniki: 

Kategoria Otwarta 

• Mistrz Ortografii: Katarzyna Bugaj – 99 pkt. 

• Drugie miejsce – Jakub Wasilewski, 

• Trzecie miejsce – Tomasz Malarz. 

Kategoria „Uczniowie i studenci”: 

• Pierwsze miejsce – Magdalena Oczek – 96 pkt, 

• Drugie miejsce – Aleksandra Klicka, 

• Trzecie miejsce – Karolina Filipowicz. 

Kategoria „Urzędnicy, dziennikarze, nauczyciele”: 

• Pierwsze miejsce – Magdalena Weiss – 97 pkt. 

• Drugie miejsce – Arkadiusz Kleniewski, 

• Trzecie miejsce – Iga Butryn. 

Tegoroczne dyktando w auli Państwowej Akademii Nauk Stosowanych zorganizował 
Urząd Miasta Ciechanów oraz Społeczne Towarzystwo Oświatowe – Koło Terenowe 
Nr 76 w Ciechanowie. Organizację imprezy wsparli poloniści miejskich szkół 
podstawowych. 

Patronat nad wydarzeniem objął prezydent miasta Krzysztof Kosiński, który również 
kolejny raz napisał Ciechanowskie Dyktando. 

red. 



Miasto rozdało ciechanowianom drzewka bożonarodzeniowe 

16 grudnia mieszkańcy mieli szansę, by otrzymać choinkę świąteczną. Żywe 

drzewka w donicach w zamian za posegregowane odpady rozdał im ratusz w 

ramach proekologicznej akcji „Choinka za odpady”. 

W zamian za makulaturę lub elektroodpady mieszkańcy Ciechanowa mogli odebrać z 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych choinkę w donicy. To forma 
promocji ekologii, realizowana przez miasto corocznie. 

W tym roku przed Bożym Narodzeniem przygotowano 500 świerków o wysokości 
1,20 do 1,40 cm. Akcja trwała od godzin porannych. Zainteresowanie, jak co roku, 
było ogromne. 

Wśród osób, które przyjechały do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych 16 grudnia było sporo dzieci. Każdy mógł wybrać samodzielnie 
najpiękniejsze dla siebie, pachnące drzewko, które wprowadzi prawdziwie 
świąteczny klimat w domu. 

red. 
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Podsumowanie 2023 roku 

Inwestycje i remonty 

Kompleksowe modernizacje dróg osiedlowych 

Zakończona modernizacja ośmiu ulic na osiedlu „Słonecznym”: 

• Ludowa, 

• Spacerowa, 

• Krucza, 

• Wrzosowa, 

• Wędkarska, 

• Skłodowskiej-Curie, 

• Nizinna, 

• Zagrodowa. 

Ponadto ul. Asnyka na „Kargoszynie” (od ul. Sygietyńskiego do ul. Kargoszyńskiej) i 
odcinek ul. Wyspiańskiego. 

W trakcie modernizacja ulic: 

• Rycerskiej, 

• Kmicica, 

• Zagłoby, 

• Wiśniowej. 

Powstała Elektrociepłownia Ciechanów 

Największa od 30 lat inwestycja Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej (dziś 
Elektrociepłownia Ciechanów) – budowa elektrociepłowni na biomasę i dwóch 
kogeneracji gazowych – umożliwia odejście od wykorzystywania węgla do produkcji 
ciepła na korzyść OZE (odnawialnych źródeł energii) i niskoemisyjnych źródeł 
gazowych. Produkowana energia jest wykorzystywana lokalnie, m.in., do oświetlenia 
miasta. 

Gruntowna modernizacja sieci ciepłowniczej, wymiana sieci magistralnych i odcinków 
sieci ciepłowniczej. Efektywne wykorzystanie ciepła odpadowego z przemysłu. 
Digitalizacja (usługa ebok dla odbiorcy ciepła). Przyłączenie kolejnych budynków do 
miejskiej sieci Centralnego Ogrzewania. Utworzono klaster energetyczny. 

Zabytkowy młyn przy ul. Nadrzecznej 

Trwa rewitalizacja zabytku z rozbudową w celu nadania nowych funkcji użytkowych i 
społecznych. Powstanie Park Kultury „Młyn”. 4,5 tys. m2 terenu przy rzece zostanie 
zagospodarowanych na cele rekreacyjne. 



„Zielony Targ” – odnowienie miejskiego targowiska 

Przy ul. Płońskiej powstaje budynek handlowo-usługowy z otwartym placem 
targowym. Kompleks będzie ekologiczny, zaopatrzony w nowoczesne rozwiązania 
technologiczne, pozwalające na oszczędność w zużyciu energii. 

Rewitalizacja budynku przy ul. Fabrycznej 

Na zaawansowanym etapie jest kompleksowy remont elewacji, konstrukcji, dachu i 
wnętrz zabytku. Miasto uruchomi w nim bar mleczny i udostępni przestrzenie dla 
organizacji pozarządowych związanych z przeciwdziałaniem uzależnieniom i 
problemom społecznym. 

Budowa wiaduktu na „Krubinku” 

Wiadukt pieszo-rowerowy nad torami połączy ul. Skłodowskiej-Curie z ul. 
Ceramiczną. Inwestycja w trakcie realizacji przy współpracy miasta i PKP PLK S.A. 
oraz z udziałem środków z UE. Prace na ukończeniu. 

Nowe mieszkania na wynajem 

Towarzystwo Budownictwa Społecznego rozpoczęło budowę dwóch nowych 
budynków mieszkalnych przy ul. Powstańców Wielkopolskich. Powstanie 100 
mieszkań na wynajem w ramach TBS. 

Instalacja systemów odnawialnych źródeł energii 

Panele fotowoltaiczne zainstalowane na dachach: hali sportowej Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji przy ul. 17 Stycznia, hali przy ul. Kraszewskiego, filii Miejskiej 
Biblioteki Publicznej przy ul. Kicińskiego, budynku Biura Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Uzależnień. 

Budowa sieci przez Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 

Sieci kanalizacji sanitarnej powstały w ul.: 

• Patriotów, 

• Dobrzańskiego, 

• Hubala, 

• Wędkarskiej, 

• Krasińskiego, 

• 11. Pułku Ułanów Legionowych, 

• Monte Cassino, 

• Kuny, 

• Cieplińskiego; 

• w ul. Baczyńskiego i Lechonia – w trakcie. 

Sieci wodociągowe wybudowano w ulicach: 

• Fabrycznej, 



• Wiklinowej, 

• Osadzie Fabrycznej, 

• Gostkowskiej, 

• Szwanke, 

• Błękitnej. 

Sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej działa w ulicach: 

• Świętej Rodziny, 

• Prymasa Tysiąclecia, 

• Biegasa. 

Cząstkowe remonty chodników w ulicach: 

• Sienkiewicza, 

• Parkowej, 

• Powstańców Wielkopolskich, 

• Warszawskiej, 

• Batalionów Chłopskich, 

• Strażackiej, 

• Wyrzykowskiego, 

• Augustiańskiej,  

• tarowiejskiej, 

• Orylskiej, 

• Zielonej Ścieżce 

Radarowe wyświetlacze prędkości zamontowane przy ulicach: 

• Armii Krajowej, 

• Bohaterów Września, 

• Senator Janiny Fetlińskiej, 

• Prymasa Tysiąclecia i Orylskiej. 

Doświetlone, bezpieczne przejścia dla pieszych 

Powstały na granicy osiedli „Śródmieście” i „Aleksandrówka” (skrzyżowanie ul. 
Witosa-Sikorskiego i ul. Witosa-Mikołajczyka). 

Modernizacja oświetlenia drogowego 

Na terenie miasta na nowe ledowe wymieniono ponad 1100 lamp sodowych w celu 
ograniczenia zużycia energii elektrycznej. Reduktory mocy zainstalowano na pętli 
miejskiej. 



Nowa trasa dla rowerzystów 

Dwukierunkowa ścieżka dla jednośladów powstała między ul. Tatarską i kładką na 
Łydyni. Wyremontowano istniejący chodnik, trasę oświetlono. 

Ścieżki wokół miejskiego kąpieliska  

Istniejąca już pętla wokół głównego zbiornika została rozbudowana o 240 m. Trasę 
dla pieszych i rowerzystów wykonano z naturalnych kruszyw. 

Miejski monitoring w kolejnych lokalizacjach objął: 

• ciąg pieszo-rowerowy między ul. Kolbe i Czarnieckiego, 

• obszar obok Szkoły Podstawowej nr 7, 

• teren przy przejściu dla pieszych przy ul. Armii Krajowej, 

• przy skrzyżowaniu ul. Armii Krajowej i Harcerskiej, 

• przy skrzyżowaniu ul. Tatarskiej z ul. 17 Stycznia, 

• ogród społeczny. 

Kolumbarium na cmentarzu komunalnym 

Na terenie nekropolii przy ul. Gostkowskiej zakończono pierwszy etap budowy. 
Powstały miejsca pochówkowe na 720 urn. Docelowo powstanie miejsce na blisko 3 
tysiące urn. 

Remont pomnika orła 

Pomnik upamiętniający mieszkańców ziemi ciechanowskiej poległych i 
pomordowanych w czasie II wojny światowej przeszedł renowację. 

Remont budynku Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 

Udostępniono wyremontowany gabinet rehabilitacyjny i terapeutyczny, 
zmodernizowano wejście główne do budynku 

Filia Miejskiej Biblioteki Publicznej na „Kargoszynie” po remoncie 

Unowocześniono wnętrza, powstała nowa przestrzeń do organizowania wydarzeń 
edukacyjnych, kulturalnych i integracyjnych dla mieszkańców. 

Nowa inwestycja dla sportowców 

Na stadionie powstał budynek zaplecza sportowo-technicznego dla sportowców i 
trenerów. Prawie 1000 m2 powierzchni mieści m.in. szatnie, siłownię, biura i salę 
konferencyjną. 

Wymiana nawierzchni w hali sportowo-widowiskowej 

Zakończono modernizację podłogi w hali do gier zespołowych przy ul. 17 Stycznia. W 
trakcie: remont elewacji hali i termomodernizacja. 

Termomodernizacja Hotelu Olimpijskiego 

Trwa pierwszy od ponad 30 lat gruntowny remont obiektu (termomodernizacja, 
odświeżenie pokoi, dostosowanie do potrzeb osób z niepełnosprawnościami). 



Nowa bieżnia lekkoatletyczna 

Na terenie Szkoły Podstawowej nr 3 powstała 4-torowa bieżnia oraz skocznia w dal z 
rozbiegiem. Modernizację przeszło ponad piętnastoletnie boisko do gry w piłkę 
ręczną i koszykówkę. 

Nowości do zabaw i rekreacji 

Skatepark-minirampa i Funpark na osiedlu „Kwiatowym” z oświetleniem, urządzenia 
do zabaw dla dzieci na „Aleksandrówce”, boisko do koszykówki na „Bielinie” 
wyposażone w nowoczesną nawierzchnię i piłkochwyty. 

Ostoja Mruczków z nowym wyposażeniem 

Przytulisko dla kotów doposażono w sprzęt zabiegowy, zestaw klatek 
weterynaryjnych i kennelowych oraz kontenery do bezpiecznego transportowania 
zwierząt. 

Schronisko dla bezdomnych zwierząt 

Powstał nowy budynek biurowy z zapleczem gospodarczym, miejscem do 
kwarantanny i gabinetami zabiegowymi (I etap - stan surowy zamknięty). Ponadto: 
nowe boksy dla psów, zmodernizowano ogrodzenie, pomieszczeń kwarantanny, 
rozbudowano wybiegu dla zwierząt. 

Nowoczesny system gospodarki odpadami 

W pięciu lokalizacjach na terenie miasta zamontowano inteligentne, bezdotykowe 
pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów w zabudowie wielolokalowej. Zakupiono 
dwa niskoemisyjne pojazdy do odbioru odpadów napędzane gazem ziemnym. 
Powstał punkt ich tankowania, wykonano pierwszy etap rekultywacji kwatery „A” 
Składowiska odpadów w Woli Pawłowskiej. 

Nowa flota miejskich autobusów 

6 zakupionych autobusów miejskich, w tym 2 elektryczne. Wszystkie klimatyzowane, 
zróżnicowane pod względem wielkości i dostosowane do przewozu osób z 
niepełnosprawnościami. 

Inwestycje w zasobach Towarzystwa Budownictwa Społecznego 

• wymiana drewnianej stolarki okiennej i drzwiowej w części mieszkań TBS, 

• malowanie klatek schodowych części zasobów mieszkaniowych, 

• docieplenie stropodachu w budynku przy ul. Powstańców Wielkopolskich, 

• remont dachu przy ul. Ceramicznej,  

• remonty w ponad czterdziestu lokalach komunalnych do zasiedlenia, 

• budowa instalacji gazowej przy ul. Witosa, 

• izolacja ścian szczytowych fundamentowych budynku przy ul. 11. Pułku 
Ułanów Legionowych. 



Przygotowanie do realizacji kolejnych inwestycji 

Budowa żłobka miejskiego 

Obiekt w technologii modułowej powstanie przy ul. Prymasa Tysiąclecia. Dla 100 
najmłodszych ciechanowian utworzonych będzie 5 oddziałów. Umowa z wykonawcą 
podpisana. 

Termomodernizacje budynków Szkół Podstawowych nr 4 i 5: 

• ocieplenie obiektów, 

• remont elewacji, 

• modernizacja instalacji, 

• wymiana okien i drzwi, 

• montaż kolejnych instalacji OZE na dachach. 

Termomodernizacja zabytkowych budynków mieszkalnych 

12 budynków komunalnych na osiedlu „Bloki” (przy ul. Hallera, Moniuszki, 
Wyzwolenia, Okrzei i Narutowicza). Dokumentacja projektowa przygotowana. Ratusz 
zabiega o środki zewnętrzne na realizację inwestycji. 

Kontynuacja rozwoju infrastruktury drogowej 

Podpisane umowy na modernizacje ulic: 

• Nadrzecznej, 

• Dolnej, 

• zabytkowego odcinka Pułtuskiej, 

• Śmiecińskiej, 

• Malinowej, 

• Jaśminowej, 

• Bohaterów Września, 

• Baczyńskiego. 

W toku prace projektowe na potrzeby budowy: 

• północno-wschodniej obwodnicy miasta (przedłużenie alei Unii Europejskiej),  

• ul. Szwanke, 

• alternatywnych dróg dojazdowych do szpitala, 

• nowego punktu przesiadkowego park&ride przy dworcu PKP Przemysłowym, 

• modernizacji ul. Mławskiej i Fabrycznej. 

Nowe ścieżki dla rowerzystów 

Powstaną na osiedlu „Powstańców Wielkopolskich” (przy nowych drogach do 
szpitala), między ul. Sońską, aleją Unii Europejskiej i dworcem PKP Przemysłowy, w 



ul. Nadrzecznej, między parkiem przy ul. Augustiańskiej a targowiskiem przy ul. 
Płońskiej, w ul. Mławskiej. 

Infrastruktura sportowa 

Modernizacja boiska przy Szkole Podstawowej nr 3, jego ogrodzenia i zaplecza 
sanitarno-szatniowego. Nową nawierzchnię zyska boisko boczne na terenie 
kompleksu sportowego przy ul. 3 Maja. Hala sportowa przy ul. 17 Stycznia: naprawa 
dachu, remont szatni. 

Zieleń miejska i ekologia 

Ogród społeczny w parku przy ul. Augustiańskiej 

W Miejskim Parku Ojców im. W. Pikusa na obszarze 5 tys. m2 utworzono pierwszy w 
mieście owocowo-warzywno-ziołowy ogród dostępny dla ciechanowian, pełniący 
funkcje integracyjne, ekologiczne, rekreacyjne i edukacyjne. 

Rewitalizacja Parku im. Jarosława Dąbrowskiego 

Prawie 22 tys. nowych roślin (drzew, krzewów, bylin), nowe elementy małej 
architektury. Projekt nawiązuje do stylu XIX-wiecznych parków. Prace w toku. 

Parki kieszonkowe na ciechanowskich osiedlach 

Nowe enklawy zieleni - przestrzenie do wypoczynku, pełniące funkcje ekologiczne i 
hydrologiczne przy ul. 11 Pułku Ułanów Legionowych i ul. Powstańców 
Wielkopolskich. 

Ogrody deszczowe na „Podzamczu” i w „Śródmieściu” 

Powstają: pomiędzy ul. Parkową i Zieloną i przy ul. Wyrzykowskiego by 
zagospodarować wodę gromadzącą się na jezdniach podczas intensywnych opadów 
atmosferycznych. 

Rewitalizacja Skweru Tajnej Organizacji Nauczycielskiej 

Zagospodarowanie terenu, nowe nasadzenia kasztanowców, krzewów i bylin. 

„Drzewa dla Ciechanowa” 

Prawie 150 nowych drzew na ciechanowskich osiedlach w ramach realizacji 
Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. 

Rośliny ozdobne w przestrzeni miejskiej 

Montaż rzeźb kwietnych w Parku im. M. Konopnickiej; miejskie działki obsadzone 
roślinami jednorocznymi (kontur Polski w Parku M. Konopnickiej, plac Jana Pawła II, 
ul. Warszawska, pętla miejska, Hala Targowa „Bloki”), łąka kwietna na błoniach 
zamkowych. 

Drzewa ojców w miejskim parku 

Dwie akcje sadzenia drzew przez ojców nowo narodzonych dzieci na terenie 
Miejskiego Parku Ojców im. W. Pikusa. 



Ochrona drzew 

Kasztanowce na miejskich działkach zabezpieczone przed szkodnikami, drzewa przy 
zbiornikach wodnych zabezpieczone przed działalnością bobrów. Montaż 
hydrobuforów (system nawadniający, dostarczający wodę drzewom w odpowiedniej 
ilości zgodnie z ich zapotrzebowaniem). 

Ekologiczne akcje dla mieszkańców 

Należą do nich między innymi: „Sadzonka za odpady”, „Choinka za odpady”, budki 
lęgowe dla ptaków z okazji „Walentynek”. „Zielony przystanek”. 

Do użytkowania oddany ekologiczny przystanek autobusowy – wiata, którą zdobią 
rośliny – na osiedlu „Aleksandrówka” przy ul. Batalionów Chłopskich. 

Dotacje miasta dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych. Wsparcie finansowe od 
ratusza na budowę lub modernizację infrastruktury na terenach ROD sięgające 
nawet 80% wartości inwestycji. 

Sprawy społeczne, zdrowie i edukacja 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

Ponad 1 mln zł na wsparcie tzw. trzeciego sektora w realizacji zadań publicznych dla 
mieszkańców Ciechanowa. Pieniądze przyznano w ramach otwartych konkursów 
ofert w zakresie: kultury, edukacji, przedsiębiorczości, ekologii, opieki nad 
zwierzętami, ochrony i promocji zdrowia, wsparcia seniorów, działalności ponad 20 
klubów sportowych. 

EkoSpiżarnia – pierwszy sklep społeczny w Ciechanowie 

Powstał w Hali Targowej „Bloki” przy współpracy miasta, MOPS i Banku Żywności z 
myślą o osobach, które nagle, okresowo znalazły się w trudnej sytuacji finansowej i 
nie stać ich na zakup żywności. 

Integracja środowiska senioralnego 

• V Ciechanowskie Senioralia dla mieszkańców w wieku dojrzałym w ramach 
obchodów Miesiąca Seniorów. 

• Impreza noworoczna dla seniorów zorganizowana przez miasto i 
Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio. 

• Rozwój i doposażenie EkoFarmy. 

• Spotkania na terenie ogrodu społecznego 

Wsparcie dla rodziców niemowląt 

Przy wsparciu ratusza zorganizowano bezpłatne warsztaty i szkolenia dla rodziców, u 
których nowo narodzonych dzieci stwierdzono problemy rozwojowe. 

Bezpłatne szczepienia dla dzieci przeciw HPV 

W ramach nowego miejskiego programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka 
ludzkiego pierwszy raz szczepieniami objęto zarówno dziewczynki, jak i chłopców w 
wieku 12 lat. 



„Ciechanów miastem nowoczesnej edukacji” 

Szkolenia dla nauczycieli, zajęcia rozwijające wiedzę i umiejętności, wyrównujące, 
dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym dla tych z 
niepełnosprawnościami. 

Nagrody i stypendia 

Utalentowani artystycznie uczniowie ciechanowskich szkół, studenci PANS, 
sportowcy, trenerzy i nauczyciele otrzymali stypendia prezydenta miasta. 

Ferie i wakacje dla dzieci i młodzieży 

Dotacje na organizację letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży przez NGO dla 8 
podmiotów. Miejskie jednostki (Parku Nauki Torus i COEK Studio) przeprowadziły 
półkolonie. Bezpłatne spotkania dla dzieci przygotowała Miejska Biblioteka 
Publiczna. 

Nauka pływania dla dzieci z niepełnosprawnościami 

Turnusy prowadzone przez ratowników WOPR i trenerów w okresie wakacyjnym w 
ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. 

Parku Nauki Torus – aktualizowana oferta 

Od lutego do sierpnia udostępnionych było 14 interaktywnych eksponatów 
dotyczących anatomii i budowy ludzkiego organizmu. Z końcem roku wystawę 
wzbogaciło nowe ramię robotyczne. 

Ciechanowska Akademia Przedsiębiorczości 

Bezpłatne szkolenia dla przedstawicieli lokalnego biznesu zorganizowała w ratuszu 
Mazowiecka Izba Gospodarcza we współpracy z miastem Ciechanów. 

Konsultacje społeczne dotyczące placu przed ratuszem 

Ratusz poddał pod konsultacje koncepcję architektoniczno-dotyczącą 
zagospodarowania placu Jana Pawła II. Blisko 94% mieszkańców opowiedziało się 
za zmianą sposobu zagospodarowania terenu. 

Pomoc miasta w rozwiązywaniu problemów uzależnień 

Bezpłatne porady specjalistów, terapia psychologiczna i leczenia nałogów w ofercie 
Biura Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień. Zajęcia świetlicowe dla 
dzieci w Krzywej Hali. 

Ciechanowski Rower Miejski 

Sezon trwał od kwietnia do końca października. Utrzymano ceny wypożyczenia na 
poziomie z lat ubiegłych. 

Bezpłatne zabiegi dla zwierząt 

Kastracja, sterylizacja i czipowanie psów oraz kotów właścicielskich mieszkańców 
Ciechanowa. 

Imprezy patriotyczne, artystyczne, kulturalne i naukowe 



• Dni Ciechanowa, 

• Rap Festiwalu, 

• koncertów Mazowieckiego Teatru Muzycznego, 

• Warszawskiej Opery Kameralnej, 

• Juwenalia na zamkowym dziedzińcu, 

• wieczory organowe w Farze, 

• koncerty plenerowe przy Kamienicy W18, 

• IV Ciechanowski Piknik Naukowy, 

• warsztaty w Parku Nauki Torus, 

• „Spotkania z historią”, 

• Trzydniowy festiwal teatrów 

• i inne. 

Wydarzenia sportowe z wykorzystaniem miejskiej infrastruktury 

• V Ciechanowskie Święto Biegania, 

• Igrzyska Młodzieży Szkolnej w biegach przełajowych, 

• mecze ligowe piłkarzy ręcznych, 

• Taekwon-do Masters Mazovia Cup, 

• Puchar Polski Poomsae w Taekwondo, 

• XXVI Ogólnopolskie Zawody Pływackie Szkół Społecznego Towarzystwa 
Oświatowego, 

• Bezpieczna Rodzina, 

• Rowerowe zawody Mazovia MTB Marathon, 

• Amatorska Ciechanowska Liga Futsalu, 

• bezpłatne treningi samoobrony dla mieszkańców 

• i inne. 

Nowe miasto partnerskie 

Położona w Bułgarii nad Dunajem Silistra dołączyła do grona miast partnerskich 
Ciechanowa. 

Odznaczenia i nagrody 

Prof. Jerzy Bralczyk z tytułem Honorowego Obywatela Miasta Ciechanów 

Odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia 
Polski, Srebrnym Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis” językoznawca decyzją 
Rady Miasta Ciechanów dołączył do grona Honorowych Obywateli Ciechanowa. 

Prezydent Ciechanowa pierwszy w rankingu prezydentów 



Krzysztof Kosiński zwyciężył w tegorocznej edycji prestiżowego rankingu „Perły 
Samorządu”. Odebrał nagrodę dla najlepszego włodarza miasta do 100 tys. 
mieszkańców. Ranking organizuje Dziennik Gazeta Prawna, partnerem 
merytorycznym jest firma audytorska PwC, a wydarzeniu patronują trzy ministerstwa. 

Park Nauki Torus z tytułem „Cud Polski 2023" 

Wybudowany przez miasto przy zrewitalizowanej wieży ciśnień park nauki został 
laureatem plebiscytu National Geographic Traveler na najciekawsze miejsca w 
Polsce. 
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Honorowi krwiodawcy nagrodzeni 

18 honorowych dawców krwi z Ciechanowa otrzymało od prezydenta miasta 

medale i podziękowania. 

Wyróżnieni to najbardziej zasłużeni dawcy krwi: 

• Leszek Cejmerowski, 

• Kamil Łęgowski, 

• Mariusz Zawadzki, 

• Maciej Kowaliński, 

• Paweł Kowalski, 

• Małgorzata Komor, 

• Tadeusz Polny, 

• Dariusz Buraczyński, 

• Małgorzata Rozpłochowska, 

• Tomasz Grabas, 

• Andrzej Prusinowski, 

• Marek Więckowski, 

• Katarzyna Borzym, 

• Paweł Podlasiński, 

• Edward Zimowski, 

• Robert Szałek, 

• Adam Chmieliński, 

• Marcin Sikorski. 

W tym roku obchodzony jest Jubileusz 65-lecia Honorowego Krwiodawstwa. Galę, 
podczas której wręczono podziękowania dla mieszkańców zorganizował Oddział 
Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Ciechanowie. 

red. 

Ciechanowska Gala Wolontariatu 

Podczas uroczystej gali z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza 

prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński podziękował ponad stu społecznikom 

którzy propagują dobroczynność, działają dla lokalnej społeczności w różnych 

obszarach, wspierają potrzebujących i pomagają rozwiązywać ich problemy. 



Wolontariusze otrzymali również upominki wykonane przez podopiecznych 
Środowiskowego Domu Samopomocy Typu A i B w Ciechanowie. Galę poprowadził 
redaktor Wojciech Szeląg. Uświetnił ją koncert ciechanowskiego zespołu Załoga 
Szklanego Jasia. 

Imprezę we współpracy z miastem zorganizowali członkowie Stowarzyszenia 
Ciechanowski Wolontariat. Stowarzyszenie realizuje zadania mające na celu 
zintegrowanie środowiska trzeciego sektora. 

Sylwetki najbardziej zasłużonych dla miasta i jego mieszkańców społeczników 
można było oglądać wcześniej w gablotach na ul. Warszawskiej. 

red. 

Pięćdziesięciolecia ślubów 

9 grudnia w Urzędzie Stanu Cywilnego „złote gody” świętowały dwie pary z 

Ciechanowa. 

Barbara i Mirosław Krzywniccy 

Pobrali się 3 marca 1973 roku. Pani Barbara urodziła się w 1952 r. w miejscowości 
Kossobudy. Zajmowała się prowadzeniem domu. Pan Mirosław urodził się w 1946 r. 
w Żochach. Przez 24 lata pracował jako kierowca w Zakładzie Komunikacji Miejskiej 
w Ciechanowie. Małżonkowie wychowali czworo dzieci, doczekali się dwunastu 
wnucząt i dwóch prawnuków. 

Krystyna i Waldemar Kowalscy 

Pobrali się 30 września 1972 roku. Pani Krystyna urodziła się w 1954 r. w 
miejscowości Włosty. Pan Waldemar urodził się w 1948 r. w Kozdrojach. Razem 
wychowali dwoje dzieci, doczekali się czwórki wnucząt i jednego prawnuka. 

Jubilaci otrzymali medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Prezydent Krzysztof 
Kosiński wręczył im listy gratulacyjne, pamiątkowe płaskorzeźby i kwiaty wraz z 
życzeniami na dalsze wspólne lata 

red. 

Życzenia od miejskich spółek 

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku 
Mieszkańcom Ciechanowa 
życzą 
zarządy i pracownicy miejskich spółek: 

• Elektrociepłowni Ciechanów 

• Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 

• Towarzystwa Budownictwa Społecznego 

• Zakładu Komunikacji Miejskiej 

• Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 
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Kolonie z dofinansowaniem miasta dla uczniów szkół podstawowych 

W trakcie ferii (14-27 stycznia 2024 r.) na wyjazdy w Tatry pojedzie 250 uczniów 

z Ciechanowa (klasy czwarte, piąte i szóste). Dwa siedmiodniowe turnusy 

organizuje i dofinansowuje w 90% miasto. Druga miejska jednostka – Park 

Nauki Torus zorganizuje półkolonie dla siedmio-, ośmio- i dziewięciolatków 

Dwie miejskie jednostki zadbają, by młodzi ciechanowianie mogli przyjemnie i 
pożytecznie spędzić czas zimowej przerwy w nauce. W tym roku Miasto Ciechanów 
odciąży finansowo rodziców uczniów klas czwartych, piątych i szóstych. Ich pociechy 
wyjadą na organizowane przez Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio 
kolonie w Czarnym Dunajcu. Z 90% dofinansowania do zimowisk skorzysta 250 
dzieci. Młodsi uczniowie (klas pierwszych, drugich i trzecich), którzy zostaną w 
Ciechanowie również mogą liczyć na atrakcje. Dla nich półkolonie z wyżywieniem 
organizuje Park Nauki Torus. 

Zimowiska dla dzieci z dofinansowaniem miasta 

Dofinansujemy 90% kosztów wyjazdu oraz pobytu każdego dziecka. 
To nowa inicjatywa, którą wprowadzamy po raz pierwszy 

Ciechanowie i od razu w tak szerokim zakresie. Ta oferta zimowych 
7-dniowych ferii w górach jest odciążeniem dla rodziców, którzy 
pracują, ale też wsparciem dla domowego budżetu. Dla wielu 
najmłodszych będzie to również okazja, aby pierwszy raz, bez 

rodziców wyjechać na ferie, pod opieką profesjonalnych opiekunów – 
powiedział prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński. 

Pracownicy i opiekunowie COEK Studio oraz wykwalifikowana kadra 
opiekuńczo-wychowawcza zabiorą 250 dzieci na zimowiska w góry. Dzieci zostaną 
zakwaterowane w ośrodku Dukat w Czarnym Dunajcu, koło Zakopanego (z widokiem 
na pasmo Tatr). Na miejscu zapewnione będzie pełne wyżywienie (3 posiłki 
dziennie). 

Pierwszy turnus odbędzie się między 14 a 20 stycznia 2024 r. Drugi: od 21 do 27 
stycznia 2024 r. Na każdy pojedzie po 125 dzieci i 12 opiekunów. Zapisy odbyły się 
na początku grudnia. Koszt wyjazdu ponoszony przez rodzica to tylko 200 zł za 
dziecko. 

W programie zimowisk znajdzie się: 

• nauka jazdy na nartach, 

• wycieczka do term, 

• wyjazd do Jaskini Bielańskiej, 

• wycieczka nad Morskie Oko, 



• zwiedzanie Zakopanego i jego atrakcji (Muzeum Stylu Zakopiańskiego, 
Muzeum Kornela Makuszyńskiego, Wielkiej Krokwi), 

• zwiedzanie Centrum Edukacji Przyrodniczej, 

• zimowy kulig z ogniskiem. 

Ośrodek, do którego pojadą dzieci, znajduje się 6 km od przejścia granicznego na 
Słowację. Uczniowie będą mieli zapewnioną dużą dawkę wypoczynku na świeżym 
powietrzu. Wewnątrz budynku są sale taneczne i sala sportowa, w których będą 
odbywać się zajęcia. Wśród nich znajdą się między innymi gra w piłkę nożną, 
siatkówkę oraz inne aktywności sportowo-ruchowe. 

W odległości 500 metrów od budynku jest w pełni wyposażona hala sportowa, 
całoroczne lodowisko oraz torfowo-borowa ścieżka edukacyjna. 6 km od obiektu 
zlokalizowane są baseny geotermalne i Żywy Skansen w Chochołowie. 

Program profilaktyki uzależnień 

W trakcie wyjazdów realizowany będzie też program zajęć edukacyjno-
wychowawczych dotyczących problematyki uzależnień. Będą to m.in. prowadzone w 
nowoczesny i atrakcyjny sposób warsztaty z zakresu profilaktyki, obejmujące też 
problematykę agresji rówieśniczej. 

Podczas zajęć wprowadzane będą elementy ruchowe, taneczne oraz plastyczne. 
Zaplanowano konkursy muzyczno-taneczne, sportowe i artystyczne. Ich celem jest 
promocja zdrowego stylu życia wolnego od nałogów oraz uzależnień. Uczniowie 
zdobędą umiejętność współpracy w grupie, wyrażania własnych emocji, uważnego 
słuchania, argumentowania i przedstawiania własnych poglądów. 

Ferie w mieście z Parkiem Nauki Torus 

Dla uczniów, którzy zostaną w trakcie przerwy wakacyjnej w Ciechanowie dwa 
turnusy zajęć zorganizuje Park Nauki Torus. Zajęcia dla uczniów w wieku 7-9 lat 
odbędą się w dniach 16-19 stycznia i 23-26 stycznia. Półkolonie będą trwały od godz. 
11.00 do 16.15. 

W programie półkolonii znajdą się: 

• warsztaty naukowe z zakresu fizyki, chemii, 

• konstrukcji łazików kosmicznych 

• zajęcia muzyczne. 

Podczas turnusów dzieci będą brać udział w zabawach sportowych na terenie Szkoły 
Podstawowej nr 7 oraz na miejskim lodowisku. Wyżywienie w formie obiadów 
zapewni uczestnikom półkolonii Cafe Pitagoras. 

red. 

Bardowie Solidarności” z koncertem w Miejskiej Bibliotece Publicznej 

13 grudnia w Krzywej Hali odbył się koncert utworów symbolizujących 

przemiany polityczne i społeczne lat 70. i 80. w Polsce. 



Zabrzmiały między innymi pieśni: 

• „Mury", 

• „Przyjaciół nikt nie będzie mi wybierał", 

• „Ballada o Janku Wiśniewskim", 

• „Sen o śnie", 

• „Szychta w kopalni Piast", 

• „Modlitwa o wschodzie słońca", 

• „Żeby Polska była Polską". 

Repertuar koncertu wzbogaciły wiersze Zbigniewa Herberta, Grzegorza Przemyka, 
Barbary Sadowskiej i innych poetów. 

red. 

„Biesiada poetycka” dzieci i młodzieży 

Od wielu lat Szkoła Podstawowa nr 4 pomaga kształcić poetycką wrażliwość i 

wyobraźnię początkujących twórców. Uczniowie wszystkich ciechanowskich 

szkół mieli okazję, by zaprezentować własną poezję. Tematyką XXII biesiady 

była przyjaźń i relacje międzyludzkie. 

Dla dzieci i młodzieży to sposobność, by podzielić się z publicznością własną poezją. 
W 22. edycji organizowanego w Szkole Podstawowej nr 4 spotkania wzięli udział 
uczniowie z podstawówek nr: 3, 4, 5, 6, 7, a także szkół niepublicznych (Szkolnego 
Towarzystwa Oświatowego i Towarzystwa Wiedzy Powszechnej). 

Gośćmi biesiady byli też poeci: 

• Ewa Stangrodzka-Kozłowska, 

• Janina Janakakos-Szymańska, 

• Piotr Kaszubowski, 

• Ewa Buraczewska, 

• Anna Humięcka. 

Doświadczeni poeci służyli radą i wsparciem młodym humanistom. 

red. 

Kamienica Świętego Mikołaja 

W Klubokawiarni W18 zorganizowano prawdziwie świąteczny klimat. Wszystko 

dla dzieci oraz dla seniorów, którzy podczas warsztatów mogli wspólnie 

wykonać ozdoby bożonarodzeniowe, świąteczne wypieki i przede wszystkim 

miło, wspólnie spędzić czas. O wrażenia artystyczne zadbali uczniowie szkoły 

TWP. 



W Klubokawiarni W18 zorganizowano prawdziwie świąteczny klimat. Wszystko dla 
dzieci oraz dla seniorów, którzy podczas warsztatów mogli wspólnie wykonać ozdoby 
bożonarodzeniowe, świąteczne wypieki i przede wszystkim miło, wspólnie spędzić 
czas. O wrażenia artystyczne zadbali uczniowie szkoły TWP. 

Spotkanie zwieńczył występ grupy „Skrzaty Dominika" ze Szkoły Podstawowej TWP, 
których opiekunami artystycznymi są Dominik Molewski oraz Anna Mitowska. 

Do świątecznych przygotowań przystąpili też seniorzy. W ramach integracji Klubu 
Seniora STUDIO i Klubu Seniora Kamienica W18 wspólnie piekli i dekorowali 
pierniki. 

red. 

Świąteczny upominek z Ciechanowa 

Park Nauki Torus warto odwiedzić z myślą o kupnie świątecznego upominku z 

logo niepowtarzalnej wieży ciśnień. Gadżety i ciechanowska edycja Monopoly 

są dostępne w sklepiku. 

W sklepiku można znaleźć bidony, ekologiczne torby czy magnesy, które 
kolekcjonuje coraz więcej turystów podróżujących po świecie. 

Tylko w Torusie kupisz grę Monopoly Ciechanów 

Tylko w tym miejscu można kupić lokalną, ciechanowską edycję Monopoly - jednej z 
najpopularniejszych planszówek, bestselleru w świecie gier, bijącego rekordy 
popularności już od prawie 90 lat. To doskonały pomysł na podarunek pod choinkę 
nie tylko dla najmłodszych, który zapewni świetną rozrywkę na zimowe dni dla całej 
rodziny. Monopoly Ciechanów łączy dobrą zabawę z edukacją. 

Gra pozwala na bliższe poznanie Ciechanowa z przymrużeniem oka 

Zabawa konwencją umożliwia zaznajomienie się zabytkami, atrakcjami turystycznymi 
i miejską architekturą. Gracze mogą np. rozgościć się w gabinetach neogotyckiego 
ratusza, a następnie pospacerować po dziedzińcu średniowiecznego Zamku Książąt 
Mazowieckich. Szczęśliwy rzut kostką może zapewnić orzeźwiającą kąpiel na 
kąpielisku Krubin. Każdy gracz ma szansę, aby zdobyć całe miasto dla siebie, o ile 
nową stolicą Mazowsza nie zostanie Radom i nie należało będzie zapłacić nowego 
podatku. 

Gra powstała z udziałem znanych osób związanych z miastem 

W powstanie planszówki zaangażowali się znani ciechanowianie: prof. Jerzy 
Bralczyk, Quebonafide, Szymon Kołecki, Tomasz Majewski i prezydent miasta. Grę 
przygotowało Miasto Ciechanów we współpracy z firmą Winning Moves. Dochód ze 
sprzedaży Monopoly Ciechanów wspiera Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w 
Pawłowie. 

red. 



Strona 10. 

Zaproszenie dla organizacji pozarządowych 

Zaproszenie do zgłaszania kandydatów do komisji konkursowych oceniających 

oferty złożone w otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych w 

roku 2024. 

Prezydent Miasta Ciechanów zaprasza przedstawicieli organizacji pozarządowych 
oraz podmiotów, wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie do pracy w komisjach 
konkursowych, oceniających oferty złożone w otwartych konkursach ofert na 
realizację zadań publicznych w 2024 roku. 

1. Celem działania komisji konkursowej jest opiniowanie zadań ogłoszonych w 
otwartym konkursie ofert. 

2. Udział w pracach komisji jest nieodpłatny. 

3. W skład komisji konkursowej mogą wchodzić reprezentanci organizacji 
pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o pożytku 
publicznego i o wolontariacie, którzy spełniają łącznie następujące kryteria: 

• są obywatelami RP i korzystają z pełni praw publicznych, 

• nie reprezentują organizacji / podmiotów biorących udział w konkursie, 

• nie pozostają wobec wnioskodawców biorących udział w konkursie w 
takim stosunku prawnym lub faktycznym, który mógłby budzić 
uzasadnione wątpliwości co do bezstronności, 

• reprezentują organizacje pozarządowe lub podmioty mające siedzibę 
lub działające na terenie miasta Ciechanów. 

4. Wyboru kandydatów do komisji na wniosek Wydziału Kontaktów Społecznych 
dokona Prezydent Miasta Ciechanów. 

5. Dopuszcza się zgłoszenie przez 1 organizację maksymalnie 2 kandydatów 

6. Zgłaszanie kandydatów (na formularzu) należy złożyć w Biurze Obsługi 
Interesanta Urzędu Miasta Ciechanów, ul. Wodna 1, 06-400 Ciechanów lub 
przesłać drogą elektroniczną na adres e-mail: wks@umciechanow.pl w 
terminie do dnia 31.12.2023 r. 

7. O wynikach naboru kandydaci zostaną poinformowani telefonicznie. 

red. 

Nowy eksponat w Parku Nauki Torus 

W ciechanowskim parku nauki udostępniono ramię robotyczne, które 

wzbogaciło ekspozycję wystawy interaktywnej. Od połowy grudnia 

odwiedzający mogą ścigać się z robotem, który układa pochodzącą z Chin tzw. 

wieżę z Hanoi. 



Zabawa w ściganie się z robotem 

Schemat wieży z Hanoi wywodzi się z gry logicznej, polegającej na przesunięciu 
krążków z jednego słupka na kolejny. Łamigłówka zakłada, że gracz nie może mieć 
w ręku więcej niż jednego krążka i jednocześnie nie może położyć większego krążka 
na mniejszy. To doskonała gimnastyka umysłu, którą w Parku Nauki Torus 
uatrakcyjnia nowoczesna technologia, bo odwiedzający wystawę ścigają się z 
robotem. 

Kiedy można zobaczyć ekspozycję parku nauki 

Ekspozycja Parku Nauki Torus jest otwarta od wtorku do piątku w godz. 8.00-16.00 i 
w weekendy od godz. 10.00 do 18.00. W budynku poza wystawą czynna jest też 
Cafe Pitagoras. Można tam odpocząć, zjeść dania kuchni wegetariańskiej i miło 
spędzić czas. 

red. 

Miejski Orszak Trzech Króli 

W sobotę 6 stycznia 2024 r. w Ciechanowie odbędzie się uroczysty Orszak 

Trzech Króli. Wydarzenie organizuje ratusz wraz z ciechanowskimi parafiami. 

Rozpocznie się o godzinie 15.00 na placu Jana Pawła II, skąd uczestnicy przejdą 

z trzema przemieszczającymi się konno mędrcami do kościoła farnego. Tam o 

godzinie 16.00 odbędzie się Msza Święta. 

O godz. 15.00 na placu Jana Pawła II mieszkańcy i turyści będą mogli obejrzeć 
scenkę prezentującą wydarzenia biblijne. W tym roku przedstawią ją seniorzy – 
członkowie sekcji teatralnej Uniwersytetu Trzeciego Wieku wraz z dziećmi i 
młodzieżą. 

Wspólnie zaśpiewamy kolędy 

Bożonarodzeniowe utwory zagrają muzycy Miejskiej Orkiestry Ochotniczej Straży 
Pożarnej Ciechanów. Wspólne kolędowanie ułatwią śpiewniki, które jak co roku 
zebranym rozdadzą organizatorzy. Następnie tradycyjnie orszak przejdzie ul. 
Warszawską i ul. Ściegiennego do kościoła farnego. 

Królowie pojadą konno 

Uczestnikom będą towarzyszyli trzej mędrcy przemieszczający się konno. O godz. 
16.00 w kościele parafii pw. św. Józefa odbędzie się uroczysta Msza Święta. 

W organizację Miejskiego Orszaku Trzech Króli poza ratuszem i ciechanowskimi 
parafiami włączyli się również harcerze i kadeci szkoły mundurowej PUL. O 
bezpieczeństwo przemarszu zadbają Straż Miejska i policja. Na trasie orszaku ruch 
samochodowy będzie czasowo wstrzymywany. Kierowcy są proszeni o ostrożność. 

red. 



Znajdź swojego psa w schronisku 

W schronisku dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie przebywa około 350 psów. 

Na co dzień opiekują się nimi pracownicy PUK oraz wolontariusze, których 

wysiłki sprawiają, że zwierzęta są zadbane i zdrowe. Wszystkie chciałyby zaznać 

domowego ciepła i znaleźć dobrych opiekunów. Zachęcamy do 

odpowiedzialnej adopcji i zyskania wiernego przyjaciela. 

Proso 

Jest w wieku 10 lat. Waży 10 kg. Jest drobny i łagodny. Potrafi chodzić na smyczy. 
Cieszy się na kontakt z ludźmi. W schronisku tkwi już od 2014 r. Mimo to zachował w 
sobie dużo radości życia. 

Gringo 

Jest to postawny, 3-letni pies o mądrym spojrzeniu. Waży 19 kg. Jest opanowany, 
spokojny, a jednocześnie temperamentny. Wszędzie go pełno. Polecany dla 
aktywnej rodziny. 

Kontakt do schroniska: tel. +48 23 611 13 59. Informacje o zwierzętach są też 
dostępne na stronie internetowej i profilu schroniska na Facebooku. Nowy właściciel 
podpisze umowę adopcyjną. Otrzyma też kartę ewidencyjną psa z zaświadczeniem o 
szczepieniu przeciwko wściekliźnie oraz książeczkę zdrowia. Wydawane zwierzęta 
są zaczipowane i wysterylizowane. 

red. 

Stopka redakcyjna 

Redakcja: pl. Jana Pawła II 6, 
06-400 Ciechanów, 
tel.: +48 23 674 93 02, 
fax: +48 23 672 29 63, 
e-mail: wks@umciechanow.pl 
Paulina Rybczyńska, Paulina Huzar, Katarzyna Dąbrowska, Agnieszka Czarnewicz, 
Anna Goszczyńska, Justyna Wojciechowska. 

tel:+48%2023%20611%2013%2059
tel:+48%2023%20674%2093%2002
fax:+48%2023%20672%2029%2063
mailto:mwks@umciechanow.pl
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Tygrys w Matsogi 

W widowiskowym Mikołajkowym Turnieju Tygrysa Matsogi uczestniczyło 120 

adeptów taekwon-do. Poza wspólną zabawą trenerzy zorganizowali zbiórkę 

charytatywną na szczytny cel. 

Ludowy Klub Sportowy Matsogi zapewnił atrakcje dla swoich podopiecznych z okazji 
Mikołajek. Wspólny trening obfitował w konkurencje sportowe (techniki specjalne, 
układy formalne, walki), ale też zabawy i integrację. Dzieci i młodzież odwiedził 
Mikołaj, który wręczył każdemu zawodnikowi paczkę ze słodkościami i medal. 

Wydarzeniu towarzyszyła zbiórka pieniędzy na leczenie Antka Tomczaka. 
Zorganizowano kiermasz ciast i licytację gadżetów klubowych Matsogi. W akcję 
włączyli się dorośli – uczestnicy projektu „Bezpieczna Rodzina”, który w ramach 
realizacji Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego prowadzili trenerzy LKS: Michał 
Rząsiński i Michał Korzybski. 

red. 

Świąteczny trening APC 

16 grudnia najmłodsi zawodnicy Akademii Piłkarskiej Ciechanów zagrali z 

Mikołajem w hali sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. W APC 

trenuje już ponad 340 dzieci – uczniów i uczennic ciechanowskich szkół oraz 

przedszkoli. Najmłodsi mają 4 latka. 

Niecodzienny trening przygotowali trenerzy klubu, by urozmaicić szkolenia 
prowadzone dla najmłodszych z członków APC. To ciechanowianie z roczników 2016 
i 2019 – uczniowie i uczennice szkół oraz dzieci z przedszkoli. 

Klub ma ponad 340 członków. Zawodników prowadzi szesnastu trenerów. Treningi 
odbywają się w każdej szkole, na boiskach sportowych miasta i na stadionie przy ul. 
3 Maja. 

Akademia Piłkarska Ciechanów zaprasza do swoich grup 

Chętni do rozpoczęcia przygody ze sportem mogą dołączyć do już istniejących grup. 
Najstarsza to rocznik 2009 (obecnie I klasa szkoły średniej). Zajęcia odbywają się w 
godzinach popołudniowych oraz w weekendy (w soboty rano trenuje grupa 
przedszkolaków). 

red. 

Karatecy z medalami Mistrzostw Europy 

Zawodnicy Ciechanowskiego Klubu Karate Kyokushin pojechali na Węgry 

bronić tytułów zdobytych na poprzednich mistrzostwach i po raz kolejny 

uplasowali się w czołówce najlepszych w Europie, zdobywając 5 medali w 



swoich kategoriach. W zawodach wzięło udział 682 zawodników z 20 krajów z 

całej Europy. 

Zawodnicy przywieźli medale wywalczone w swoich kategoriach: 

• Szymon Mądry w kategorii junior młodszy do 55 kg zajął I miejsce, 

• Gabriela Simińska w kategorii juniorki młodsze plus 60 kg II miejsce, 

• Adam Chrzanowski w kategorii senior plus 35 lat w kategorii do 85 kg II 
miejsce, 

• Patrycja Jakubiak w kategorii juniorki młodsze do 55 kg III miejsce, 

• Weronika Krzywnicka w kategorii seniorki open VI miejsce, 

• Marta Grzegorczyk w kategorii juniorki do 50 kg IV-VIII miejsce, 

• Krzysztof Szczepański w kategorii senior plus 35 lat w kategorii do 85 kg IV-
VIII miejsce. 

W grupie trenujących w CKKK są już Mistrzowie Polski i Europy, a nawet wicemistrz 
świata z medalem z Tokio. Wielu młodszych adeptów sztuki walki coraz śmielej sięga 
po kolejne trofea, idąc śladami swoich starszych kolegów. 

Trenerzy zapraszają chętnych do dołączenia do ekipy 

W 2024 r. CKKK będzie obchodzić trzydziestą rocznicę swojej działalności. Zaprasza 
nowych chętnych do trenowania pod okiem Wojciecha Gołębiewskiego, Krzysztofa 
Szczepańskiego, Adama Chrzanowskiego, Weroniki Krzywnickiej i Adama 
Miśkiewicza. Zajęcia dla dzieci od piątego roku życia, młodzieży i dorosłych 
odbywają się codziennie od poniedziałku do piątku w sali klubu na terenie miejskiej 
pływalni (ul. 17 Stycznia). Zapisy trwają cały rok, a szczegóły dotyczące zajęć można 
znaleźć na stronie internetowej klubu. 

Klub jest wspierany przez miasto. Rokrocznie w Ciechanowie odbywa się 
ogólnopolski Turniej Karate Kyokushin, który w tym roku miał swoja trzynastą edycję.  

red. 

Motomikołaje 

„Mechaniczne renifery” zawitały na plac Jana Pawła II. Następnie motocykliści 

dwóch ciechanowskich klubów w strojach Mikołajów odwiedzili dzieci w 

placówkach opiekuńczo-wychowawczych, by wręczyć im prezenty 

przygotowane przez miasto i życzliwych darczyńców. 

Pasjonaci motocykli z dwóch ciechanowskich klubów po raz kolejny pokazali, że 
mają wielkie serca i troszczą się o najmłodszych. 

Członkowie klubu No Orders MC Poland włączyli się w organizację Mikołajek w 
placówce opiekuńczo-wychowawczej. 8 grudnia towarzyszyli im Prezydent 
Ciechanowa Krzysztof Kosiński i sekretarz miasta Adrianna Saganek, którzy wręczyli 
prezenty podopiecznym Punktu Wsparcia Dziecka i Rodziny. 



Z kolei Motomikołaje z Klubu Motocyklowego Wolny Wydech MC Poland przywitali 
najmłodszych przed ratuszem już tydzień wcześniej. Następnie udali się do dzieci w 
trzech placówkach opiekuńczo-wychowawczych: w Gołotczyźnie, przy ul. Kruczej i w 
Towarzystwie Przyjaciół Dzieci. 

red. 

Nocny turniej piłki halowej 

W nocy z 16 na 17 grudnia w Ciechanowie rozegrano 48 meczy amatorskich 

drużyn z całego Mazowsza. To największa tego typu impreza w regionie. 

Turniej odbył się w miejskiej hali sportowej przy ul. 17 Stycznia. Piłkarze zagrali na 
nowej nawierzchni, oddanej do użytkowania zaledwie kilka tygodni temu. Puchar 
zdobyła drużyna Emeritos Banditos, drugie miejsce zajęli piłkarze Legendarnej 
Polskiej Siłały, a trzecie Gminny Klub Sportowy Opia Opinogóra. 

Imprezę przy wsparciu miasta zorganizowało Stowarzyszenie Sport 4 You 
Ciechanów. 

red. 



Strona 12. 

Rekordowe nakłady na inwestycje 

Prezydent Krzysztof Kosiński odpowiada na pytania naszej redakcji 

[red.] Mija 2023 rok. Jaki on był dla miasta? 

[Krzysztof Kosiński] Historycznie rekordowy pod względem wielkości nakładów na 
inwestycje. Ponad 90 mln złotych przeznaczyliśmy na ten cel, czyli 30% całego 
budżetu. Co ważne, zamykamy ten rok bez deficytu, bez zaciągania jakichkolwiek 
kredytów. To wszystko pokazuje, że kondycja finansowa miasta jest bardzo dobra i 
możemy dalej prężnie się rozwijać. 

Nie wszystkie samorządy mogą tak powiedzieć o swoich budżetach. 

To efekt odpowiedzialnego zarządzania finansami Ciechanowa oraz poczynionych 
oszczędności w obiektywnie trudnym czasie spowodowanym inflacją. Nasza 
doskonała sytuacja ekonomiczna to także skutek pozyskiwania pieniędzy na projekty 
inwestycyjne. Korzystamy z wszelkich możliwych źródeł. Pozyskujemy fundusze 
krajowe, europejskie czy te od samorządu Mazowsza. Za chwilę ruszają ważne dla 
nas nabory z nowego wieloletniego budżetu UE. Pilnujemy naszego interesu i 
będziemy wnioskować o kolejne pieniądze dla Ciechanowa. 

Na jakie projekty? 

Będzie to przedłużenie alei Unii Europejskiej do ul. Przasnyskiej i ul. Gruduskiej wraz 
ze ścieżkami rowerowymi oraz budowa park&ride przy Dworcu Przemysłowym wraz 
z przebudową ul. Fabrycznej, gdzie również pojawi się ścieżka rowerowa. 

Do tego zielone inwestycje, zakup autobusów dla komunikacji miejskiej czy też 
projekty edukacyjne dla szkół. W budżecie na 2024 r. zabezpieczyliśmy wkład własny 
na wykonanie termomodernizacji dwunastu zabytkowych budynków komunalnych na 
osiedlu „Bloki” i będziemy zabiegać o środki zewnętrzne na ten cel. 

Istotne jest także refinansowanie zadań, które już zaczęliśmy. To znaczy, że możemy 
zwrócić do budżetu miasta z UE na przykład pieniądze zainwestowane w trwającą 
odnowę oraz rozbudowę zabytkowego młyna przy ul. Nadrzecznej. Będziemy 
zabiegać o te fundusze, a decyzje będą zapadać już w przyszłym roku. 

Miasto przyjęło budżet na przyszły rok. Jakie inwestycje czekają 
Ciechanów w 2024 r.? 

Utrzymamy daleko idącą politykę proinwestycyjną. Jednym z najważniejszych zadań 
jest budowa miejskiego żłobka. W nowym budynku przy ul. Prymasa Tysiąclecia 
powstanie sto miejsc dla najmłodszych ciechanowian. 

Przy ul. Powstańców Wielkopolskich trwała będzie budowa stu nowych mieszkań na 
wynajem przez Towarzystwo Budownictwa Społecznego. Zakończymy dwie 
największe obecnie prowadzone inwestycje – rewitalizację i rozbudowę młyna przy 
ul. Nadrzecznej i budowę Zielonego Targu przy ul. Płońskiej, gdzie jeszcze niedawno 
cały ten teren był zdegradowany. 



Będą też remonty dwóch szkół (termomodernizację przejdą Szkoły Podstawowe nr 4 
i 5). Realizowany będzie remont Hotelu Olimpijskiego, elewacji i dachu miejskiej hali 
widowiskowo-sportowej. Odnowimy orlika przy SP nr 3 oraz boisko treningowe na 
stadionie. 

Tempo rozwoju infrastruktury drogowej też będzie utrzymane? 

Zdecydowanie tak, bo to daje impuls rozwojowy miastu. Na wielu osiedlach trwały 
będą prace modernizacyjne dróg. Przebudowane będą m.in. ul. Nadrzeczna, Dolna, 
zabytkowy odcinek ul. Pułtuskiej, Śmiecińska, Malinowa, Jaśminowa, Bohaterów 
Września, Wiklinowa. Na „Podzamczu” w toku jest remont ul. Zagłoby, Rycerskiej 
oraz Kmicica. W toku jest szereg prac projektowych na potrzeby budowy wielu 
kolejnych ulic, m.in. Szwanke, dwóch dróg dojazdowych do szpitala czy ul. 
Mławskiej. 

Budowa samorządowego żłobka to ponad 15 mln zł. Czy jest szansa na 
kolejne fundusze zewnętrzne na ten cel, aby odciążyć budżet miasta? 

Z tych ponad 15 mln zł aż 11 mln zł pochodzi z naszego miejskiego budżetu. 
Przypomnę, że już podpisaliśmy umowę z wykonawcą, który teraz jest na etapie 
projektu, ale również będzie realizował proces budowy obiektu. Prace w terenie 
ruszą w drugiej połowie 2024 roku. Podejmuję obecnie starania, aby zwiększyć 
zarówno dofinansowanie z funduszy europejskich, od województwa mazowieckiego, 
jak i z budżetu państwa na ten cel. Jestem przekonany, że przyniosą pozytywny 
efekt. 

Co z lokalnymi podatkami i opłatami od 1 stycznia 2024 roku? 

Ciechanów jest jednym z nielicznych miast w Polsce, w którym od 1 stycznia nie 
wzrośnie podatek od nieruchomości. Pozostanie na niezmienionym poziomie. Do 
tego mamy niewielką nadwyżkę w systemie gospodarki odpadami, dlatego przez co 
najmniej 6 miesięcy przyszłego roku utrzymamy najniższą w Polsce opłatę za odbiór 
odpadów, która wynosi w Ciechanowie zaledwie 13 zł od osoby. 

Kiedy popatrzymy na okoliczne gminy wokół nas to od dawna mieszkańcy płacą tam 
co najmniej dwukrotnie więcej. Od 10 lat niezmienne są również bilety komunikacji 
miejskiej. W tej sferze nie planujemy zmian, bo jest to rodzaj zachęcania 
mieszkańców do podróżowania miejskimi autobusami. 

Ponad rok temu samorządami, w tym Ciechanowem, wstrząsnął wzrost 
cen energii elektrycznej. Jak to wygląda teraz? 

Zainwestowaliśmy w energię odnawialną, a także w energooszczędność. 
Wymieniliśmy dużą część lamp oświetlenia ulicznego na ledowe. Jednakże przede 
wszystkim powstała Elektrociepłownia Ciechanów. To nasz największy projekt 
inwestycyjny ostatnich lat. Teraz produkujemy w mieście nie tylko ciepło, ale też prąd 
na własne potrzeby. Na razie jest wykorzystywany do oświetlania miasta, ale od 
2025 roku planujemy rozszerzyć projekt na wszystkie miejskie obiekty, czyli szkoły, 
przedszkola, budynku związane ze sportem czy kulturą. Dzięki kogeneracji mamy 
tańszy prąd niż inni. Mogliśmy odejść chociażby od ograniczeń związanych z 3-
godzinnym nocnym wyłączaniem lamp. 



Zaraz po Nowym Roku na Mazowszu w styczniu rozpoczynają się 
zimowe ferie. Skąd pomysł organizacji przez miasto wyjazdów w góry dla 
tak wielu uczniów? 

Każdego roku organizujemy w różny sposób czas dzieciom w okresie ferii w mieście. 
Jednakże zwracali się do mnie rodzice, że chętnych jest bardzo dużo, a miejsc zbyt 
mało. Dlatego wyszedłem z inicjatywą zorganizowania dwóch siedmiodniowych 
wyjazdów w góry dla 250 dzieci z 90% dofinansowaniem od miasta. To niezwykle 
atrakcyjna formuła, a po zainteresowaniu okazało się, że był to strzał w dziesiątkę. 
Mam świadomość, że rodzice pracują i w okresie ferii nie wszyscy mogą wziąć urlop i 
opiekować się dziećmi. Z pewnością będzie to dla nich istotne wsparcie. 

Seniorzy już szykują się do miejskiego Sylwestra. Frekwencja zapowiada 
się pomyślnie? 

Widzimy, że stowarzyszenia senioralne są bardzo aktywne w Ciechanowie. 
Wspieramy ich rozwój i funkcjonowanie. Zabawa sylwestrowa to część oferty, która 
sprzyja ich aktywizacji i integracji. Zabawę sylwestrową dla osób w wieku 60+, które 
mieszkają w Ciechanowie, organizujemy już po raz drugi. Podobnie, jak w roku 
ubiegłym wejściówki rozeszły się prawie natychmiast po ogłoszeniu naboru. 

A co z imprezami plenerowymi w Ciechanowie, o których głośno jest nie 
tylko na Mazowszu? 

W 2024 r. odbędą się wyczekiwane przez młodzież Dni Ciechanowa i plenerowa 
impreza na zakończenie wakacji. Wtedy organizujemy wydarzenia pod chmurką dla 
mieszkańców, które przyciągają też turystów. W 2024 r. odbędzie się też szereg 
innych imprez, m.in. koncert na Dzień Kobiet. 

W tym roku otrzymał pan nagrodę dla najlepszego prezydenta miasta do 
100 tys. mieszkańców w skali kraju. To laur, na którym można już 
spocząć, czy zobowiązanie? 

Dla mnie to osobista motywacja do aktywności i zaangażowania. Tu, korzystając ze 
sposobności, chciałbym podziękować wszystkim, którzy poprzez codzienną, 
skrupulatną pracę w samorządzie są współautorami tego sukcesu. Dziękuję za 
poświęcenie i troskę o miasto, jakie wykazują osoby zatrudnione w ratuszu, miejskich 
spółkach i jednostkach podległych. Nagrodę dedykuję całemu zespołowi, z którym 
wspólnie pozytywnie zmieniamy Ciechanów. Świetnie, że jest to doceniane przez 
innych, na zewnątrz. 

Jak patrzy Pan na Ciechanów, którego gospodarzem jest Pan już dwie 
kadencje? 

Z satysfakcją, kiedy widzę te projekty, które już udało się przeprowadzić. Zmiany 
widać gołym okiem. To nie tylko nowa infrastruktura – drogi, przedszkole, tereny 
zielone, unowocześnione szkoły czy obiekty sportowe. Ciechanów to przede 
wszystkim miejsce, które jest przyjazne, pełne pozytywnych ludzi. Osób otwartych na 
nowe propozycje i odważne wizje. 



Widzę duże zaangażowanie mieszkańców we wspólne kształtowanie codzienności i 
przyszłości miasta. To bardzo budujące. Wszyscy jednocześnie mamy świadomość, 
że jest jeszcze sporo do zrobienia. 

Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok. Czego życzy Pan 
mieszkańcom i miastu? 

Bądźmy pozytywnie do siebie nastawieni, radośni i otwarci. Życzę dużo zdrowia, 
rodzinnego ciepła oraz optymizmu na cały 2024 rok. Miastu życzę dalszego rozwoju, 
tego abyśmy sprawnie zakończyli wszystkie realizowane i zaplanowane zadania. 

red. 
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